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ETAPE 3- CASTELLON -TANGER
Liaison : 4km – Epreuve Spéciale : 9 km – Liaison 852 km – Total : 865 km

Kenjiro Shinozuka assure…

Le public Espagnol toujours fidèle au Dakar est venu nombreux ce matin acclamer les concurrents du 
26ème Dakar. Comme un dernier salut à l’Europe, une petite spéciale de 9km précédait une longue 
liaison de plus de 850 km pour rejoindre la pointe sud de l’Espagne et prendre le bateau qui mènerait la 
caravane sur la cote Marocaine.
Tanger accueille ce soir pour sa première étape africaine le Dakar.

Dans le Team Nissan France Dessoude, une journée « presque » sans problème…Seule Syndiely 
Wade a connu quelques malheurs. Au passage d’un gué, beaucoup d’eau s’est infiltrée dans la zone 
moteur. Capteurs noyés le Nissan Pathfinder refuse de démarrer. La jeune Sénégalaise devra attendre 
son assistance pour sortir de ce mauvais pas. Décidément Castellon ne réussit pas à Syndiely qui en 
2003 pour son premier Dakar avait été victime d’un tonneau sur cette même plage.

Pour Kenjiro Shinozuka qui signe un très beau 6ème temps, une spéciale sans soucis. Satisfait de partir 
demain dans le top ten pour la première spéciale africaine, le pilote Japonais demeure très concentré.

Philippe Wambergue, remis de ses émotions de la veille a décidé d’assurer et roule tranquillement sans 
prendre de risques. Lui aussi, en habitué des courses africaines sait que ce n’est pas sur ce type de 
tracé qu’il faut miser.

Thierry de Lavergne, Paul Belmondo et Christian Lavieille se maintiennent en bonne place, tandis 
qu’Isabelle Patissier se réserve pour la suite.

C’est à partir de Tanger que le Dakar prendra son envol sur le sol africain. Au programme une liaison de 
233 km puis une spéciale de 75 pour une mise en jambes de circonstances. La liaison finale conduira
les concurrents à Er Rachidia. En tout 752 km à parcourir, mais le soleil devrait être au rendez-vous.

CLASSEMENT ES 2 – CASTELLON– 9 Km



 

Pos. N° Equipage Marque Temps Écart
1 208 DE VILLIERS / JORDAAN NISSAN 06' 22" 00' 00"
2 212 DE MEVIUS / GUEHENNEC BMW 06' 26" 00' 04"
3 203 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 06' 27" 00' 05"
4 207 ALPHAND / MAGNE BMW 06' 29" 00' 07"
5 201 MASUOKA / PICARD MITSUBISHI 06' 29" 00' 07"
6 215 SHINOZUKA / DEBRON NISSAN 06' 32" 00' 10"
7 206 BIASION / SIVIERO MITSUBISHI 06' 33" 00' 11"
8 202 MC RAE / THORNER NISSAN 06' 33" 00' 11"
9 200 SCHLESSER / LURQUIN SCHLES-FORD 06' 34" 00' 12"
10 209 SERVIA / BORSOTTO SCHLES-FORD 06' 35" 00' 13"
11 204 KLEINSCHMIDT / PONS VOLKSWAGEN 06' 45" 00' 23"
12 211 MAYER / SCHULZ MITSUBISHI 06' 46" 00' 24"
13 259 AL ATTIYAN / BARTHOLOME MITSUBISHI 06' 47" 00' 25"
14 205 VATANEN / REPO NISSAN 06' 51" 00' 29"
19 223 TEMPESTINI / DI PERSIO NISSAN 07' 01" 00' 39"
25 221 ORIOLI / ROSOLEN NISSAN 07' 12" 00' 50"
28 214 DE LAVERGNE / ANQUETIL NISSAN 07' 21" 00' 59"
30 235 WAMBERGUE / DUBOIS NISSAN 07' 22" 01' 00"
35 250 LAVIEILLE / IGOA NISSAN 07' 33" 01' 11"
42 228 BELMONDO / ALCARAZ NISSAN 07' 59" 01' 37"
43 234 METGE / CHEVALIER NISSAN 07' 59" 01' 37"
58 253 MITSUHASHI / REY NISSAN 08' 18" 01' 56"
59 245 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 08' 19" 01' 57"
75 247 IKEMACHI / DELLI - ZOTTI NISSAN 08' 43" 02' 21"
116 303 LU / SCHURGER NISSAN 10' 47" 04' 25"
135 240 WADE / DESMAZURE NISSAN 1h 49' 10" 1h 42' 48"

CLASSEMENT GENERAL APRES ES2 – CASTELLON

Pos. Dos. Nom Marque Temps Écart
1 203 PETERHANSEL / COTTRET MITSUBISHI 31' 30" 00' 00"
2 209 SERVIA / BORSOTTO SCHLES-FORD 31' 35" 00' 05"
3 212 DE MEVIUS / GUEHENNEC BMW 31' 52" 00' 22"
4 207 ALPHAND / MAGNE BMW 32' 04" 00' 34"
5 206 BIASION / SIVIERO MITSUBISHI 32' 14" 00' 44"
6 201 MASUOKA / PICARD MITSUBISHI 32' 28" 00' 58"
7 259 AL ATTIYAN / BARTHOLOME MITSUBISHI 32' 54" 01' 24"
8 202 MC RAE / THORNER NISSAN 32' 54" 01' 24"
9 205 VATANEN / REPO NISSAN 33' 08" 01' 38"
10 200 SCHLESSER / LURQUIN SCHLES-FORD 33' 16" 01' 46"
11 208 DE VILLIERS / JORDAAN NISSAN 33' 38" 02' 08"
14 223 TEMPESTINI / DI PERSIO NISSAN 34' 06" 02' 36"
20 221 ORIOLI / ROSOLEN NISSAN 34' 54" 03' 24"
28 250 LAVIEILLE / IGOA NISSAN 36' 04" 04' 34"
29 215 SHINOZUKA / DEBRON NISSAN 36' 46" 05' 16"
34 214 DE LAVERGNE / ANQUETIL NISSAN 37' 30" 06' 00"
35 228 BELMONDO / ALCARAZ NISSAN 38' 18" 06' 48"
39 235 WAMBERGUE / DUBOIS NISSAN 41' 12" 09' 42"
49 234 METGE / CHEVALIER NISSAN 42' 20" 10' 50"
60 253 MITSUHASHI / REY NISSAN 42' 39" 11' 09"
62 245 PATISSIER / IRISSOU NISSAN 42' 40" 11' 10"
74 247 IKEMACHI / DELLI - ZOTTI NISSAN 43' 04" 11' 34"
112 303 LU / SCHURGER NISSAN 45' 08" 13' 38"
135 240 WADE / DESMAZURE NISSAN 2h 23' 31" 1h 52' 01"
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